
 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/2018 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 30 listopada 2018 r. 
 
 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2018 r. 
 

 

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z § 14 ust. 

2 Uchwały Nr XXXVI/209/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2018 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2018 w wysokości:             41.503.976,16 zł. 

w tym:  

a) dochody bieżące   40.983.269,16 zł, 

b) dochody majątkowe 520.707,00 zł. 
 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 242.794,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2018 w wysokości:    47.588.987,16 zł. 

w tym:  

a) wydatki bieżące   38.792.309,16 zł, 

b) wydatki majątkowe 8.796.678,00 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 242.794 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

 

4. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

 Dochody – 13.921.518,16 zł 

 Wydatki – 13.812.763,16 zł 
 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego 

zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik 

Nr 5 i 6 do niniejszego zarządzenia. 
 

 

 



§ 2 

 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 

(sołectw) w kwocie 18.550,00 zł oraz rezerwy ogólnej w kwocie 2.200,00 zł, co stanowi łącznie 

20.750,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        

 

         W   Ó   J   T      

 Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr: 

- 79/178/2018 z dnia 5 lipca 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 47.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem 

na pomoc w zakresie dożywiania (rozdział 85230, paragraf 2030), 

- 207/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 165.060,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego (500+) oraz kosztów obsługi 

zadania  (rozdział 85501, paragraf 2060), 

- 201/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 672,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na 

finansowanie kosztów wydania decyzji potwierdzających prawo do świadczeń zdrowotnych 

dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego (rozdział 85195, paragraf 

2010), 

- 210/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 84.940,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczenia wychowawczego (500+) oraz kosztów obsługi zadania  (rozdział 

85501, paragraf 2060), 

- 210/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. zmniejsza się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 84.940,00 zł z tytułu planowanej do otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa 

z przeznaczeniem na wspieranie rodziny – program „Dobry Start” oraz kosztów obsługi 

zadania  (rozdział 85504, paragraf 2010), 

- 17.3/42/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 62,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na 

realizację zadania związanego z przyznaniem Karty Dużej Rodziny (rozdział 85503, paragraf 

2010), 

- 93.3/208/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków 

o kwotę 30.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem 

na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, o których mowa jest w ustawie o pomocy 

społecznej (rozdział 85216, paragraf 2030). 

Łączny wzrost dochodów i wydatków po zmianach wynosi kwotę 242.794 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej (rozdział 75818; paragraf 4810) w kwocie 2.200,00 

zł z przeznaczeniem na zadania ujęte w rozdziałach: 

- 90015 pod nazwą „Budowa 6 lamp w Gardei przy ul. Złotej oraz 1 przy ul. Szkolnej w Gardei” 

o kwotę 500 zł, 



- 92109 pod nazwą „Zakup pieca centralnego ogrzewania do świetlicy wiejskiej w Wilkowie 

sołectwo Trumieje” o kwotę 1.700 zł. 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 18.550,00 zł z przeznaczeniem na: 

1. Otłowiec 

Utrzymanie lokalu – usługi   700-70005-4300             2450 zł 

 Razem:              2450 zł 

2. Morawy 

Utrzymanie świetlicy – zakupy  921-92109-4210             - 650 zł 

Utrzymanie świetlicy – usługi  921-92109-4300     650 zł 

      Razem:                 0 zł 

3. Wandowo 

Utrzymanie świetlicy – zakupy  921-92109-4210           - 2000 zł 

      Razem:           - 2.000 zł 

4. Nowa Wioska 

Utrzymanie świetlicy – zakupy 921-92109-4210    2000 zł 

 Razem:    2.000 zł 

5. Cygany 

Utrzymanie świetlicy – zlecenie 921-92109-4110               200 zł 

Utrzymanie świetlicy – zlecenie 921-92109-4170       900 zł 

 Razem:              1.100 zł 

6. Gardeja I 

Utrzymanie boiska – usługi   600-60016-4300            15000 zł 

Razem:            15.000 zł 

 

7. Trumieje 

Utrzymanie świetlicy – usługi 921-92109-4300           - 1300 zł 

Inwestycje – wymiana pieca 921-92109-6050     1300 zł 

 Razem:                    0 zł 

 

Podsumowanie:  

 600-60016-4300    15.000 zł 

 700-70005-4300      2.450 zł 

 921-92109-4110         200 zł 

 921-92109-4170         900 zł 

 921-92109-4210       - 650 zł 

 921-92109-4300       - 650 zł 

 921-92109-6050       1.300 zł 

                   18.550 zł 

Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, ponieważ 

w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych pozostaną 

niewykorzystane. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

W załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw 

inwestycji i ich lokalizacji na 2018 r. (załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2018 roku), 

dokonuje się następujących zmian, tj. w rozdziale: 



- 90015 zwiększa się o 500 zł wartość zadanie pod nazwą „Budowa 6 lamp w Gardei przy ul. 

Złotej oraz 1 przy ul. Szkolnej w Gardei”. Kwota zadania po zmianach 70.500 zł, 

 

- 92109 zwiększa się o 3.000 zł wartość zadanie pod nazwą „Zakup pieca centralnego 

ogrzewania do świetlicy wiejskiej w Wilkowie sołectwo Trumieje”. Kwota zadania po zmianach 

10.700 zł. 

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do 

uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego 

zarządzenia. 

 


